
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

Id seguridad: 7536765
Chiclayo 20 julio 2023

VISTO:

El Informe Nº 002-2023-GR.LAMB/GERESA-CNPS2023-LYGP [4683031-0] del 19 de Julio de 2023, y: 

CONSIDERANDO:

Que, la Secretaria Técnica de la Comisión de Nombramiento de la Unidad Ejecutora 0860/400 SALUD de
la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, mediante Informe 002-2023-GR.LAMB/GERESA-
CNPS2023-LYGP [4683031-0] del 19 de Julio de 2023, solicita rectificación de la Resolución Gerencial
Regional Nº 0504-2023-GR-LAM/GERESAL-L, relacionada al Proceso de Nombramiento del Personal de
la Salud autorizado por la Sexagésima Novena Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31638, Ley
de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2023 y Decreto Supremo Nº 015-2023-SA.

Que, la Secretaria Técnica de la Comisión de Nombramiento, comunica que con fecha 18 de julio del 2023,
vía correo electrónico de la Comisión Central de Nombramiento, recibió observaciones en detalle a la
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000504-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4677296-2] del 14 de
julio de 2023, señala que debe contener : i) Personal APTO y NO APTO, Listado del D.L. Nº 1057
PROFESIONALES DE LA SALUD al 100%; ii) Personal APTO y NO APTO, Listado del D.L. 1057
TÉCNICOS Y AUXILIARES al 100%; iii) Personal APTO y NO APTO, Listado del D.L. 276. Profesionales,
Técnicos y Auxiliares al 100%; iv) Personal APTO del D.L. 1057, Profesionales de la Salud al
20%; v) Personal APTO del D.L.1057, Técnicos y Auxiliares al 20%; vi) Listado APTOS del D.L.
276. Asimismo, comunica que se debe indicar en la parte resolutiva, aprobación del informe final y los
resultados finales del personal apto y no apto del proceso de nombramiento. 

Que, el Titulo III Capitulo I Artículo 212° numeral 1° del TUO de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, establece que los actos
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la
decisión.

Que, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 14° numeral 8° 9° y 10° del Decreto Supremo Nº
015-2023-SA y artículo 212° numeral 1° del TUO de la Ley Nº 27444, procede atender el requerimiento de
la Secretaria Técnica de la Comisión de Nombramiento de la Unidad Ejecutora 0860/400 SALUD de la
Gerencia Regional de Salud Lambayeque y emitir el acto resolutivo respectivo.

Que, por las razones y fundamentos expuestos, con el visto del Jefe de la Oficina de Recursos Humanos,
del Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración, del Jefe de la Oficina de Planeamiento Estratégico y del
jefe de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica, a las facultades y atribuciones conferidas en
la Resolución Ejecutiva Regional N° 453-2023-GR.LAMB/PR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error material contenido en el artículo primero de la
Resolución Gerencial Regional Nº 0504-2023-GR-LAM/GERESAL.L del 14 de julio de 2023, quedando
redactado de la siguiente manera:

“Artículo Primero.- Aprobar el Informe Final y los Resultados Finales del Personal Apto y No Apto
del Proceso de Nombramiento del Personal de la Salud, autorizado por la Sexagésima Novena
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para
el año fiscal 2023 y Decreto Supremo Nº 015-2023-SA, de la Unidad Ejecutora 0860/400 SALUD -
Gerencia Regional de Salud Lambayeque - Pliego Gobierno Regional Lambayeque, cuyo listado
nominal adjunto forma parte de la presente resolución”.

 

                              1 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

RESULTADOS AL 100% DEL GRUPO OCUPACIONAL PROFESIONALES DE LA SALUD POR ORDEN DE PRELACIÓN

APTOS Y NO APTOS AÑO 2023- DL- 1057. UE.400 GERESA LAMBAYEQUE

ORDEN

PRELAC
IÓN

APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES AÑO
S

ME
S

DIA
S

CARGO RESUL
TADO

APTO
20%

NOMB
RA

MIENT
O

1 CARRASCO VILLATE MIRELLA YNDIRA 11 6 19 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB.

2 FLORES SOSA SOLEDAD 11 3 14 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

3 FLORES CASTILLO DAVID JESUS 11 1 5 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

4 CORONADO TARRILLO PAMELA
ZENAIDA

10 6 18 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

5 MARTINEZ CAMPOS SANDRA
ROXANA

9 8 21 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

6 UNTIVEROS VILLANUEVA GRACIA DE
MARIA

9 8 20 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

7 SUYON CISNEROS VERONICA 9 8 11 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

8 RAMOS UBILLUS JESSICA
MARIBEL

9 6 16 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

9 DIAZ PEREZ SARITA YOVANE 9 5 16 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

10 LOPEZ SERNA GIULIANA PAOLA 9 4 15 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

11 TARRILLO MEJIA ERIKA LISETH 9 3 24 ENFERMERO APTO 20%
NOMB.

12 VARILLAS REYES MARIA ESTHER 9 3 24 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

13 QUINTANA DEZA JESUS
EDUARDO

9 3 23 MEDICO APTO 20%
NOMB

14 LAVAN CALVAY FLORA MARIELA 9 3 12 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

15 ENRIQUEZ SALAZAR JOSE ANTONIO 9 2 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

16 BONILLA TORRES LIDIA ANGELA 9 1 2 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

17 DIAZ ZURITA ANDREA RUBI 9 0 4 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

18 ELIAS YSLA MARIELLA DE
LOS MILAGROS

8 11 27 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

                              2 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

19 LLUNCOR GUEVARA LEYDI SUCETTY 8 10 7 ENFERMERA APTO 20%
NOMB

20 PERICHE CASTRO CARLA VANESSA 8 10 7 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

21 ORDINOLA TAPIA WILLIAM
HUMBERTO

8 10 6 MEDICO APTO 20%
NOMB.

22 BLAS DAVILA FERNANDO
RUBEN

8 10 6 MEDICO APTO 20%
NOMB

23 ORREGO VERA ANGELA
FABIOLA

8 10 6 MEDICO APTO 20%
NOMB

24 DEL MAESTRO QUESQUEN LUCY GISSELA 8 10 6 BIOLOGOS APTO 20%
NOMB

25 MAURO MORALES MONICA ELENA 8 10 6 BIOLOGOS APTO 20%
NOMB

26 TESEN INGA DEISY DEL
ROCIO

8 10 6 BIOLOGOS APTO 20%
NOMB

27 SUAREZ PADILLA NAYR 8 10 6 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

28 MUÑANTE REYES MARIA LUISA 8 10 6 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

29 ROJAS RODRIGUEZ JENNIFER
CHRISTEL

8 10 6 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

30 NUÑEZ PUSE EDUARDO DEL
ROSARIO

8 10 5 QUIMICOS APTO 20%
NOMB

31 BENAVIDES FERNÁNDEZ YANET MARISOL 8 10 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB.

32 MILLONES MORALES FATIMA MARIA
DEL ROSARIO

8 10 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

33 CABALLERO CHANG CARLA CECILIA 8 10 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

34 FLORES TORRES HANS EDWARD 8 10 0 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

35 CARRANZA VÁSQUEZ ALEXANDER 8 10 0 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

36 DAVILA SIESQUEN JENNY PATRICIA 8 10 0 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

37 IRIGOIN TORRES ESTHER 8 10 0 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

38 FERNANDEZ HERNANDEZ EDILBERTO 8 10 0 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

39 BALDERA CESPEDES DERLLY MYRIAM 8 10 0 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

40 CABREJOS MEJIA LUCIA CARMELA 8 10 0 OBSTETRICIA APTO 20%
NOMB

                              3 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

41 CAPUÑAY GONZALES ANGELICA 8 10 0 QUIMICOS APTO 20%
NOMB.

42 JUAREZ RAMIREZ IVAN MARTIN 8 10 0 QUIMICOS APTO 20%
NOMB

43 ROCA SANTOS RUT MARIA 8 10 0 BIOLOGOS APTO 20%
NOMB

44 PAREDES ALARCON BLANCA PAOLA 8 10 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

45 PELAEZ URBINA GALLIA PATRICIA 8 10 0 ENFERMERO APTO 20%
NOMB

46 ROMERO RAMIREZ ANITA MILY 8 10 0 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

47 CORONEL CADENILLAS JOHN ESMITH 8 9 24 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

48 RUIZ PEREZ LUIS ENRIQUE 8 9 24 ODONTOLOG
OS

APTO 20%
NOMB

49 UCHOFEN GUZMAN HELEN JARUMY 8 9 17 PSICOLOGOS APTO 20%
NOMB

50 AGUINAGA DAVILA JEANETTE 8 9 0 BIOLOGOS APTO 20%
NOMB

51 MONTEZA PONGO RUTH VERONICA 8 8 16 OBSTETRICIA APTO

52 NIQUEN CHAFLOQUE ADA ISABEL 8 7 2 ENFERMERO APTO

53 GONZALEZ TELLO ROSALINA 8 7 0 OBSTETRICIA APTO

54 CRUZADO GIL ROSA
JACKELINE

8 5 0 ENFERMERO APTO

55 MORALES BACA KELLY
ELIZABETH

8 4 10 PSICOLOGOS APTO

56 DELGADO BUSTAMANTE ADELAIDA
ROXANA

8 3 28 ENFERMERO APTO

57 DIAZ TORRES RITA 8 3 0 ENFERMERO APTO

58 NUÑEZ CABREJOS LIZ VANESSA 8 2 0 ENFERMERO APTO

59 BALLADARES RODRIGUEZ JEANETTE
ELIZABETH

8 2 0 ENFERMERO APTO

60 CIENFUEGOS AGUILAR MARY JOHANA 8 2 0 ENFERMERO APTO

61 ORDEMAR VASQUEZ MARIA JENNY 8 2 0 ENFERMERO APTO

62 MENDOZA NUÑEZ PATRICIA 8 2 0 ENFERMERO APTO

63 GONZALES AGREDA ANGELICA
GRISSELL

8 2 0 ENFERMERO APTO

64 ALBUJAR GALVEZ LIZETH MEDALY 8 2 0 ENFERMERO APTO

                              4 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

65 SOTO LINARES WALTER CESAR 8 1 29 ENFERMERO APTO

66 CASTILLO PADILLA TATIANA LIDIA 8 1 29 TRABAJADOR
A SOCIAL

APTO

67 ALEMAN DEL CASTILLO KATTIA CECILIA 8 1 29 PSICOLOGOS APTO

68 CHONATE RODRIGUEZ RONNY
ANTHONY

8 1 29 ENFERMERO APTO

69 CABANILLAS ZAMBRANO CLAUDIA 8 1 29 ENFERMERO APTO

70 CERNA HERNANDEZ
DE ALZAMORA

KARIN
STEFANEE

8 1 29 ENFERMERO APTO

71 NIZAMA MEDINA ANGELINA DEL
ROSARIO

8 1 0 ENFERMERO APTO

72 FERNANDEZ REFORME EDWING
RAYMUNDO

8 0 27 ODONTOLOG
OS

APTO

73 YARLAQUE ALBERCA DEISSY KARINA 8 0 15 BIOLOGOS APTO

74 BONILLA DAVILA JAVIER
EDUARDO

8 0 10 MEDICO APTO

75 CARDOZA RIVADENEYRA FLOR MARIA 8 0 7 NUTRICIÓN APTO

76 DUQUE SALAZAR ELDER ROBERT 7 11 23 BIOLOGOS APTO

77 SANDOVAL NECIOSUP CRISTIAN JOSE
RUPERTO

7 10 25 MEDICO APTO

78 SANTA MARIA CARLOS FLOR BENIGNA 7 9 28 ODONTOLOG
OS

APTO

79 LLANOS SANCHEZ JIMY JAVIER 7 9 10 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

80 ZELADA ALCANTARA MIRTHA
YANETTE

7 9 10 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

81 DIAZ REQUEJO CRISTIAN
LUCIANO

7 9 10 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

82 MARTINEZ PEREZ CARMEN ROSA
JESUS

7 9 10 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

83 RIVAS DIAZ SANDRA
ROXANA

7 8 23 OBSTETRICIA APTO

84 GARGUREVICH FERNANDEZ GEOVANNA
YAHAIRA

7 7 26 OBSTETRICIA APTO

85 IZQUIERDO TORRES CARMEN MARILU 7 6 6 NUTRICIÓN APTO

86 CABRERA AGUINAGA YTALO 7 5 28 MEDICO APTO

87 SILVA NEVADO CORDOVA YRMA YNDIRA
MARIA

7 4 29 NUTRICIÓN APTO

88 REQUEJO RENTERIA YANET MELISSA 7 3 17 OBSTETRICIA APTO

                              5 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

89 RAFAEL LLATAS LUISA
MILAGRITOS

7 3 0 ENFERMERO APTO

90 TEJADA MUSAYON MARIA
JAQUELINE

7 3 0 ENFERMERO APTO

91 LY CORRALES MARIA
ANTONIETA

7 2 29 ENFERMERO APTO

92 FLORES TORRES JIMMY 7 2 28 ODONTOLOG
OS

APTO

93 REAÑO WONG SARA TERUMI 7 2 27 ODONTOLOG
OS

APTO

94 PLAZA TORRES ANA ISABEL 7 2 27 ODONTOLOG
OS

APTO

95 YARANGO SANCHEZ CYNTHIA
YESSENIA

7 2 0 ENFERMERO APTO

96 VENTURA VALDERA MANUELITA
YANET

7 1 15 ENFERMERO APTO

97 CAMPOVERDE VENTURA AGUSTIN 7 0 0 ENFERMERO APTO

98 MANAYALLE TORRES LUIS ANGEL 6 11 25 OBSTETRICIA APTO

99 CHAVESTA MORALES LILIANA LEONOR 6 11 14 OBSTETRICIA APTO

100 CARDENAS SANTAMARIA LAURA 6 10 29 OBSTETRICIA APTO

101 DIAZ CIEZA KEYLY EDITH 6 10 29 ENFERMERO APTO

102 FERNANDEZ BURGA ROSA ITALA 6 8 14 ENFERMERO APTO

103 ANTON CASTILLO MANONGA 6 8 0 OBSTETRICIA APTO

104 PUICON SANCHEZ JULIO 6 8 0 BIOLOGOS APTO

105 SANCHEZ RAMOS MARIA
ASUNCION

6 8 0 OBSTETRICIA APTO

106 ESQUERRE SAAVEDRA YRIS YOLANDA 6 8 0 NUTRICIÓN APTO

107 VASQUEZ RUIZ RUBY DEL PILAR 6 8 0 OBSTETRICIA APTO

108 PELAEZ ISLA MABEL ROXANA 6 8 0 OBSTETRICIA APTO

109 NIÑO ALCANTARA JAVIER 6 8 0 PSICOLOGOS APTO

110 FLORIAN CARRASCO CARLOS
WILFREDO

6 8 0 BIOLOGOS APTO

111 RUIZ ESTELA MARILU 6 8 0 ENFERMERO APTO

112 FLORES SUXE ALEX WILLY 6 8 0 BIOLOGOS APTO

113 SANDOVAL SAMAME JAVIER 6 8 0 MEDICO APTO

114 ALARCON CACERES ZAIDA
ESCOLASTICA

6 8 0 ODONTOLOG
OS

APTO

                              6 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

115 LALUPU GAVELAN ROSA DE
FATIMA

6 8 0 ENFERMERO APTO

116 AYASTA CAPUÑAY SARA DEISY 6 8 0 ENFERMERO APTO

117 CHAVEZ TAFUR ZENOBIA DEL
ROCIO

6 8 0 ODONTOLOG
OS

APTO

118 URTECHO ZAMORA PAMELA
MELISSA

6 8 0 ENFERMERO APTO

119 SIAPO GUTIERREZ VANESSA
MIRIAM

6 8 0 MEDICO APTO

120 PARRAGUEZ FALLA MARIELLA DEL
CARMEN

6 8 0 ENFERMERO APTO

121 PAICO SANDOVAL ELVIRA ESTHER 6 8 0 OBSTETRICIA APTO

122 JACINTO BRICEÑO MILAGROS
LIZETH

6 8 0 ODONTOLOG
OS

APTO

123 PERLECHE HERRERA MARICARMEN
ESTEFANI

6 8 0 ENFERMERO APTO

124 DAVILA CHAVARRY JOSE LUIS 6 8 0 BIOLOGOS APTO

125 MILIAN PEREZ RONALD JEISEM 6 8 0 BIOLOGOS APTO

126 ALCANTARA MIMBELA MIGUEL ANGEL 6 8 0 BIOLOGOS APTO

127 FRIAS CARRILLO PEDRO
ALBERTO

6 8 0 BIOLOGOS APTO

128 DAVILA CAMPOS CARLOS OMAR 6 8 0 BIOLOGOS APTO

129 RODRIGUEZ PECHE ESPERANZA
DANMAR

6 8 0 OBSTETRICIA APTO

130 SALDAÑA CORONEL VICTORIA
EMPERATRIZ

6 8 0 PSICOLOGOS APTO

131 BANCES TELLO NATALY
ESMERALDA

6 8 0 ENFERMERO APTO

132 ZELADA BAZAN JULY KATERINE 6 8 0 ENFERMERO APTO

133 ALARCON OCHOA DORIS 6 8 0 ENFERMERO APTO

134 FERNANDEZ RIVADENEIRA JUANITA
HAYDEE

6 8 0 ENFERMERO APTO

135 RUIZ TUME PAOLA
JENNIFER

6 8 0 ENFERMERO APTO

136 LLONTOP ACOSTA ROSA MEDALY 6 8 0 ENFERMERO APTO

137 PISCOYA MESONES LUCIA DEL
CARMEN

6 8 0 ODONTOLOG
OS

APTO

138 SANCHEZ PUELLES LILIANA DE LOS
MILAGROS

6 8 0 ENFERMERO APTO

                              7 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

139 TUÑOQUE SANTISTEBAN NANCY
ELIZABETH

6 8 0 OBSTETRICIA APTO

140 HUARAC GARCIA KAREN
MAGDALENA

6 8 0 ENFERMERO APTO

141 TIRADO CASTAÑEDA IRENE EDITH 6 8 0 ENFERMERO APTO

142 COBOS MENA LISSETH DEL
ROCIO

6 5 1 PSICOLOGOS APTO

143 CAYCAY SAENZ JAQUELINE 6 3 3 PSICOLOGOS APTO

144 FLORIAN BENITES NELLY JOHANA 6 2 13 MEDICO APTO

145 GUEVARA AURICH LIZET CAROLINA 6 2 0 ENFERMERO APTO

146 MARTINEZ ASMAT ARACELLI
JASMINE

6 0 24 MEDICO APTO

147 SAMPERTEGUI SALAZAR CESAR YERMAIN 5 10 5 MEDICO APTO

148 CHUMAN REGALADO LIZBETH
FIORELLA

5 7 18 MEDICO APTO

149 RIVERA TANTACHUCO CORINA
MARLENE

5 7 18 MEDICO APTO

150 GONZALES COOPER NADIR INDHIRA 5 7 18 MEDICO APTO

151 REAÑO SEVILLA JUAN ELISEO 5 7 4 MEDICO APTO

152 SANCHEZ SERQUEN GUILISSA
MELANIA

5 7 4 MEDICO APTO

153 GOMEZ MARCELO ELSA MARIA 5 5 25 ENFERMERO APTO

154 RODRIGUEZ MEDINA DORIS CECILIA 5 3 1 PSICOLOGOS APTO

155 SANCHEZ CIEZA OLGA 5 1 29 PSICOLOGOS APTO

156 DIAZ SANDOVAL KIRA DE LA PAZ 5 1 3 ENFERMERO APTO

157 ALARCON FLORES SANDY YANATTY 5 0 0 ENFERMERO APTO

158 JIMENEZ ZEGARRA CARLA VIOLETA 4 11 29 ENFERMERO APTO

159 RUIZ ALDANA ESMERALDA 4 11 29 ENFERMERO APTO

160 CELIS FIGUEROA ESTEFANI
MERCEDES
AURORA

5 0 0 ODONTOLOG
OS

APTO

161 SANCHEZ MENDOZA HENRY WILLIAN 4 11 28 BIOLOGOS APTO

162 CHAFLOQUE ENEQUE MARIA
MAGDALENA

4 11 27 OBSTETRICIA APTO

163 PAICO ROMERO FIORELLA
CAROLINA

4 11 27 ODONTOLOG
OS

APTO

                              8 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

164 ARRASCUE MUÑOZ TABATA ISABEL 4 10 28 OBSTETRICIA APTO

165 SANCHEZ CASTILLO HECTOR
JAMPIEER

4 10 28 MEDICO APTO

166 YNCIO LOZADA SALLY ISELA 4 10 28 ODONTOLOG
OS

APTO

167 ACOSTA VIAMONTES ADONIS
ALBERTO

4 10 28 MEDICO APTO

168 VILLARREAL TRUJILLO HENRY RICARDO 4 10 28 MEDICO APTO

169 CHAVEZ TAFUR ELIANA
YAMILETH

4 10 28 MEDICO APTO

170 URIARTE CORTEZ LILIANA SUSETY 4 10 28 MEDICO APTO

171 RAMIREZ ECHEANDIA JORGE
OSWALDO

4 10 28 MEDICO APTO

172 LIVAQUE FERNANDEZ ABSALON 4 10 5 ENFERMERO APTO

173 DIAZ ADRIANZEN YERICA
KATTERINE

4 9 0 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

174 VASQUEZ BURGOS KRISTY 4 8 26 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

175 ANGASPILCO CAMPOS MANUEL JESUS 4 8 26 QUIMICOS APTO

176 NIÑO MOCARRO PILAR MARJORIE 4 8 25 ENFERMERO APTO

177 GARCIA CALDERON WENDOLIN
ALEXANDRA

4 8 24 MEDICO APTO

178 DIAZ DELGADO GRACE
KATHERINE

4 8 24 ODONTOLOG
OS

APTO

179 MALCA ROJAS FIORELLA
TATIANA

4 7 2 ENFERMERO APTO

180 ARRUNATEGUI MUÑOZ JANINA MIRTHA 4 2 16 BIOLOGOS APTO

181 CUBAS LOZADA SHEYLA CLARA 4 1 12 PSICOLOGOS APTO

182 QUIÑONES DIAZ RAQUEL
ESTEFANY

4 0 14 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

183 MONTENEGRO CUBAS KARLA MARINA 3 10 2 PSICOLOGOS APTO

184 LLACSA VASQUEZ MERCEDES 3 9 29 PSICOLOGOS APTO

185 GROSSO PORTOCARRER
O

IVETTE YSABEL 3 9 5 ENFERMERO APTO

186 LARREA SALDAÑA MARCIA
ALEJANDRA

3 8 17 ENFERMERO APTO

187 SANCHEZ SAAVEDRA SANDRA DEL
PILAR

3 5 8 ENFERMERO APTO

                              9 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

188 GAMARRA GONZALES JAZMINA DEL
MILAGRO

3 4 13 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

189 CIEZA HERNANDEZ LUZ MARIBEL 3 4 7 QUIMICOS APTO

190 SUCLUPE CASTILLO MARIA LUISA
LISSET

3 4 6 ENFERMERA
SALUD

PUBLICA

APTO

191 SANDOVAL GARCIA MARIA YDELSA 3 3 5 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

192 TORRES MOZO SANDRA PAOLA 3 3 3 PSICOLOGOS APTO

193 MANAYALLE GUEVARA LAURA
FIORELLA

3 3 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

194 ALCANTARA LOPEZ RUTH VANESSA 3 2 0 PSICOLOGOS APTO

195 CHAPOÑAN FLORES SANDY
JACQUELINE

3 1 4 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

196 GONZALES VILLALOBOS ROSA
MARGARITA

3 0 29 PSICOLOGOS APTO

197 MANAYALLE POLAR PAOLA MARIA 3 0 26 MEDICO APTO

198 BURGA ESTEVES FRANCO ALHEI 2 11 19 PSICOLOGOS APTO

199 CALDERON BERMEJO LIZBETH
KATHERINE

2 10 17 ENFERMERO APTO

200 DELGADO SALAZAR GLADYS ESTHER 2 9 8 TRABAJADOR
A SOCIAL

APTO

201 CHUQUILLANQU
I

CHINGUEL ALICIA ISABEL 2 9 5 ENFERMERO APTO

202 VELA PUICAN PAMELA
JULIANA

2 9 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

203 LIZA PUSE CARLA LUCIA 2 9 2 TECNOLOGO
MEDICO

204 LEONARDO GASTELO LISSET
VANESSA

2 9 0 ENFERMERO APTO

205 CHACHAPOYAS VENTURA MARIA
ELIZABETH

2 8 5 ENFERMERO APTO

206 CASTRO FERNANDEZ ESCARLY DEL
MILAGRO

2 8 4 PSICOLOGOS APTO

207 AYALA RODRIGUEZ JOHANNA LEIDY 2 8 4 PSICOLOGOS APTO

208 MORE DURAN ERIKA NATALI 2 8 4 PSICOLOGOS APTO

209 CERVERA SANCHEZ CATHERINE
ELIANA

2 8 4 PSICOLOGOS APTO

210 SANDOVAL VITON YASMIN DELISA 2 8 4 PSICOLOGOS APTO

211 RUIZ MORALES LUIS DAVID 2 8 4 PSICOLOGOS APTO

                             10 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

212 LLAJA ALARCON GROVER 2 7 28 PSICOLOGOS APTO

213 LALANGUI ALVA ARACELI 2 7 28 PSICOLOGOS APTO

214 NIQUEN ALCANTARA KARLYTHA DEL
ROSARIO

2 7 28 PSICOLOGOS APTO

215 CHAPOÑAN ESPINOZA JUNIORS 2 7 28 MEDICO APTO

216 PAREDES LARIOS CLAUDIA DEL
PILAR

2 7 28 ENFERMERO APTO

217 VASQUEZ NUÑEZ KATHERINE DEL
MILAGRO

2 7 15 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

218 ORDOÑEZ SAMILLAN RITA MIRTHA 2 7 15 ENFERMERO APTO

219 MELENDEZ ARBAÑIL MARIA FIORELLA 2 6 20 PSICOLOGOS APTO

220 SAMILLAN JIMENEZ LISET EDITH 2 5 24 PSICOLOGOS APTO

221 VILCHEZ AGUILERA SANDRA PAOLA 2 3 0 ENFERMERO APTO

222 SANCHEZ BUSTAMANTE CECILIA YOANA 2 2 29 PSICOLOGOS APTO

223 SANCHEZ FARROÑAN JOSE ITALO 2 2 0 QUIMICOS APTO

224 LLAJA ASCOY MONICA
SILVANA

2 2 0 ENFERMERO APTO

225 VELEZ CORDOVA LUCILA ESMILDA 1 11 6 ENFERMERO APTO

226 ESQUIVEL SANTA CRUZ KAREN YASMIRA 1 11 4 PSICOLOGOS APTO

227 PORTILLA ROJAS MARIA HILDA 1 10 26 PSICOLOGOS APTO

228 VALDERRAMA MONTENEGRO JUAN SANTIAGO 1 9 20 PSICOLOGOS APTO

229 ALVAREZ RIVERA PATRICIA
VIVIANA

1 9 3 ENFERMERO APTO

230 TORO GALLARDO FANY 1 9 3 ENFERMERO APTO

231 LLANOS TOCAS JANETTE
MIRELY

1 9 3 ENFERMERO APTO

232 BOBADILLA PACHECO ANGELICA
MARIA
PRISCILLA

1 9 2 MEDICO APTO

233 JIBAJA RAMOS LUZ YESENIA 1 9 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

234 ULCO TICLE VERONICA
LIZETH

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

235 HUIMAN TABOADA MILAGROS
DESIREE

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

236 BECERRA TERRONES JOYCE YAJAYRA 1 9 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

                             11 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

237 BRAVO RODRIGUEZ VERONICA 1 9 2 MEDICO APTO

238 SANTAMARIA ALBUJAR ESTEFANY
NOEMI

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

239 ROSALES FENCO LISBEHT
FIORELLA
YESENIA

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

240 ARTEAGA LOZADA NAYLA LUSBET 1 9 2 MEDICO APTO

241 URRUTIA QUIROZ MARIANA DEL
ROSARIO

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

242 FLORES SANCHEZ KATHERINE DEL
MILAGRO

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

243 JULCA MORALES DERMINA
MARIBEL

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

244 NORIEGA MONTERO SYLVIA
MARGOTH

1 9 2 PSICOLOGOS APTO

245 PACHECO OJEDA WILSON
ROLANDO

1 9 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

246 VIDAURRE CHAVEZ ALEX WAGNER 1 9 2 MEDICO APTO

247 MONTALVAN MALDONADO LOURDES
FRANCISCA

1 8 27 ENFERMERO APTO

248 DIAZ VASQUEZ FRANKLIN
RONALD

1 8 26 MEDICO APTO

249 CASIANO VALVERDE FLOR DE MARIA 1 8 26 ENFERMERA
SALUD

PUBLICA

APTO

250 MARTINEZ CAMPOS NANCY
KATHERINE

1 8 26 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

251 BONILLA MOCHA STEPHANIE
JOHANA

1 2 2 TECNOLOGO
MEDICO

APTO

00 CRUZADO ALCALDE JHONATAN 0 9 27 QUÍMICO NO
APTO

00 HUAPAYA NOEL PAMELA
CRISTINA

0 0  0 PSICOLOGO NO
APTO

00 ROMERO GONZÁLEZ MIRÍAN 0 0 0 PSICOLOGO NO
APTO

00 RODRIGUEZ BERNILLA ROGER
EUCLIDES

0 0 0 LICENC.
EDUC.

SECUND

NO
APTO

RESULTADOS AL 100% DEL GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICOS DE SALUD POR ORDEN DE PRELACIÓN

APTOS Y NO APTOS AÑO 2023- DL- 1057. UE.400 GERESA LAMBAYEQUE

                             12 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

ORDEN

PRELACI
ÓN

APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES AÑ
OS

M
E
S

DIAS CARGO RESULTA
DO

APTO 20%
NOMBRA-

MIENTO

1 CRUZ CRUZ FELIX
HUMBERTO

11 8 27 TECNICO EN
SALUD

PUBLICA

APTO 20%
NOMBR.

2 TEMOCHE ORELLANO WALTER
RODRIGO

11 4 20 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

3 DIAZ MANAYAY IGNACIO
PABLO

11 4 20 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

4 FARFAN VERONA JUSTO
DARVING

11 4 20 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

5 ESTEVES AÑI HUMBERTO
AUGUSTO

10 4 15 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

6 ALBERCA SANJINEZ SEGUNDO
ELOY

10 4 15 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

7 DELGADO DIAZ HUMBERTO 10 4 15 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

8 COICO SANCHEZ JUAN 10 4 15 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

9 DE LOS
SANTOS

BUSTAMANT
E

JOSE ISAAC
PASCUAL

9 8 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

10 LOPEZ SILVA JUAN JOSE 9 7 6 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

11 NEIRA SANCHEZ ADELMO 8 11 12 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

12 RINZA LUCERO RONALD
LEONARD

8 11 12 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

13 DIAZ GOMEZ JOSE
PATRICIO

8 11 12 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

14 REYES RODRIGUEZ HECTOR 8 11 12 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO 20%
NOMBR.

15 MURO FLORES DE
GONZALES

NICOLASA 8 10 6 TECNICO DE
FARMACIA

APTO 20%
NOMBR.

16 CLAUDIO ARAUJO ENRIQUE
ALEXANDER

8 10 0 TECNICO DE
FARMACIA

APTO 20%
NOMBR.

17 BALDERA TUNGA LOURDES
DEL
ROSARIO

8 8 10 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

18 SANCHEZ GUERRERO ROXANA 8 8 9 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

19 CAJO ROJAS GLORIA
AMPARO

8 8 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

20 LLEMPEN LOZADA NERLY 8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

                             13 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

21 GARCIA AQUINO GLENY
ELIZABETH

8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

22 AGUIRRE BAIQUE NIDIA YALILE 8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

23 QUIROZ CHEPE ZAIRA
MARUJA

8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

24 SANCHEZ SAMILLAN ANA LUZ 8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

25 NIQUEN FLORES ROSA
ANGELICA

8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO 20%
NOMBR.

26 CHAVEZ HUAMAN DAVID 8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

27 FLORES ALARCON DORIS
ALICIA

8 3 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

28 QUESQUEN ZEGARRA REYNA
SAUSA

8 3 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

29 CHINCHAY VASQUEZ KAREN
ALINA

8 2 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

30 CAJO CAJO ELIAS
ANTONIO

8 0 23 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

31 ESQUEN VASQUEZ KARINA LILA 7 10 6 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

32 VALLEJOS AREVALO ROSA NELLY 7 10 6 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

33 VALLEJOS HUAMAN MARIELA
JANET

7 10 6 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

34 LEYVA CUEVA ERLITA 7 10 1 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

35 ZAPATA CHIRINOS EDITH
MARINA

7 10 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

36 DE LA CRUZ ALARCON JAVIER 7 10 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

37 DE LA CRUZ CALDERON NARCIZA 7 10 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

38 LARIOS LLEMPEN ERIKA
MEDALI

7 10 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

39 GALVEZ ALCANTARA ORLANDO 7 10 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

40 ALBUJAR SOPLOPUCO MARIO IVAN 7 10 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

41 MONTENEGRO
 

DELGADO CLEIVER 7 10 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

42 MIO ARROYO HUGO
ALBERTO

7 10 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

                             14 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

43 DE LA CRUZ RAMIREZ ERICK
SANTIAGO

7 10 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

44 BERNILLA DIAZ JAVIER
SABINO

7 10 0 TENICO
ASISTENCIAL

APTO

45 VEGA HEREDIA YRMA 7 9 24 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

46 DURAND VARGAS DE
PEREZ

GLORIA
CONSUELO

7 1 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

47 URRUTIA HEREDIA ROCIO
MARISOL

7 1 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

48 CHICOMA BRENIS KARINA
VICTORIA

7 1 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

49 IPANAQUE GONZALES ESTHER 7 1 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

50 LUDEÑA ULLOA ARASELY 6 11 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

51 VASQUEZ MARTINEZ OCTAVILA 6 11 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

52 URDIALES MIMBELA KATTIA
IVONNE

6 11 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

53 MONDRAGON DIAZ ELITA 6 11 1 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

54 MERA PALOMINO ROCIO 6 8 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

55 CALDERON CARRILLO ALICIA 6 8 22 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

56 PEREZ CARMONA JANET
ISABEL

6 8 0 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

57 BALDERA DIAZ MARIELA
DEL ROCIO

6 7 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

58 MENDOZA MORALES ROCIO ELVI 6 5 19 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

59 ZEÑA HUANCAS ALEJANDRIN
A

6 2 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

60 DE LA CRUZ CESPEDES ROSA 6 2 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

61 MAYANGA ARROYO JULIO 5 10 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

62 DE LA CRUZ NICOLAS GLADIS 5 9 0 TECNICO EN
SALUD

PUBLICA

APTO

63 CACHAY LLONTOP ELSA MARIA 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

64 PISCOYA PERLECHE MERCEDES
JANET

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

                             15 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

65 REQUEJO RAMOS LUZ VIOLETA 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

66 MUNDACA SANCHEZ GLADYS 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

67 OLIVA OLIDEN MAGDALENA
DEL
SOCORRO

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

68 NEIRA MANAYAY JUAN 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

69 CARRILLO DE LA CRUZ MARIA
AUGUSTA

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

70 OLAZABAL QUIROGA JESSICA
MERCEDES

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

71 MONJA ARROYO MARIBEL 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

72 INOÑAN SANCHEZ ELIDA 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

73 GONZALES VERA HUVER
JAVIER

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

74 BALAREZO PEREZ ROSA
MILAGROS

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

75 CAJUSOL ACEDO ANA
VERONICA

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

76 HUANCAS CALDERON GRACIELA 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

77 PURISACA AYALA MARITZA
ELIZABETH

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

78 ACOSTA CASTILLO VANESSA
YALU

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

79 GIL JAMBO RAUL 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

80 TUÑOQUE RODRIGUEZ MADELINE
DEL PILAR

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

81 CEVALLOS LOPEZ LUCIA 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

82 VILLOSLADA FLORES DORIS 5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

83 INGA SIALER MARIA
MAGDALENA

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

84 DAVILA VILLANUEVA VERONIKA
DEL PILAR

5 8 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

85 RAMON RODRIGUEZ REYNALDO 5 8 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

86 PALACIOS TERRONES OSCAR
AGUSTO

5 8 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

                             16 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

87 MEDIANERO DIAZ FREDDY
FERNANDO

5 8 0 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

88 TORRES HERNANDEZ JULISA
ELIZABETH

5 8 0 TENICO
ASISTENCIAL

APTO

89 CUSTODIO LLONTOP JACQUELINE
MARIVEL

5 7 29 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

90 NEIRA DE LA CRUZ ANDRES 5 7 18 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

91 ZAPATA SANCHEZ FRANCISCO
ARMANDO

4 11 3 PILOTO DE
AMBULANCIA

APTO

92 DIAZ BURGA MIRIAN DEL
PILAR

4 11 28 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

93 TESEN SERQUEN GLORIA
MILENA

4 11 22 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

94 MURO FLORES MERCEDES 4 10 28 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

95 SANTAMARIA MURO MARITZA
HERMILA

3 11 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

96 CHICLOTE FLORES KARINA
MADELEYNE

3 11 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

97 REYES BRAVO LETICIA
MADELEYNE

3 10 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

98 DAVILA DE LA CRUZ HERZEN LI 3 10 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

99 CORDOVA CRUZ FANNY
KARINA

3 10 28 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

100 NUÑEZ RUBIO SEGUNDA
ZOILA

3 9 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

101 APONTE ACOSTA EUDOCIA
ISABEL

3 8 9 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

102 PACHERRES RUPAY YESSICA
PAOLA

3 0 15 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

103 TARRILLO GARGATE MERCEDES
ELIZABETH

2 8 4 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

104 JUAREZ ARAUJO KATTIA
FIORELLA

2 8 4 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

105 BARBOZA CUEVA LOURDES
YANNINA

2 8 4 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

106 TAFUR GALVEZ IRMA 2 8 4 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

107 MALCA SILVA MONICA
ELIZAVET

2 2 0 TECNICO DE
FARMACIA

APTO

108 ALBURQUEQU
E

CASTILLO VERONICA
DEL
MILAGRO

1 10 3 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

                             17 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

109 MANAYAY CALLACA ANGELINA 1 9 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

110 MAZA HUAYANEY MIGUEL
EMERSON

1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

111 MILIAN BECERRA VILMA ENMA 1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

112 YANAYACO SUAREZ JANET 1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

113 GASTELO RAMOS MONICA
GIULIANA

1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

114 DIAZ MIRES MARIA
RAQUEL

1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

115 PEREZ SECLEN BETTY 1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

116 SALAZAR VALIENTE AMALIA ADA 1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

117 SERRATO SOSA CARITO
MAXIMINA

1 8 4 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

118 GASTELO RAMOS MONICA
GIULIANA

1 8 4 TECNICO EN
SALUD

PUBLICA

APTO

119 YNOÑAN REYES GABRIELA
MARLENY

1 7 15 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

120 IRIGOIN LLAGUENTO YISSELY
MILAGROS

1 2 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

121 LOPEZ CHAPOÑAN LITZ
YOHANA

1 2 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

122 JARA CHAFLOQUE CLARA
MILAGROS

1 2 0 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

123 GUEVARA ZEVALLOS MARIA CRUZ 0 11 19 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

124 TORRES MECHAN KARINA
NOEMI

0 9 27 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

125 REATEGUI YNOQUIO AHIDEE 0 9 2 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

126 RODRIGUEZ ROJAS EDHIT
MARIELA

0 8 1 TECNICO EN
ENFERMERÍA

APTO

00 OYOLA FERNANDEZ MAXIMILIAN
O

0 9 2 TECNICO
SALUD

PÚBLICA

NO APTO

00 BOCANEGRA PERICHE CESAR
GUILLERMO

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 BRAVO DAVILA SEGUNDO
BENJAMIN

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

                             18 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

00 CARRILLO GONZALES LUIS
MANUEL

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 FELIX PAICO GREGORIA
NELIDA

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 FERNANDEZ ROJAS LUIS
HUMBERTO

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 MENDOZA GASPAR JOSE
FAUSTINO

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 SANCHEZ PEREZ ELDA
RAQUEL

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

00 TELLO VALVERDE MANUEL
ANTONIO

0 0 0 TÉCNICO
ASISTENCIAL

NO APTO

RESULTADOS AL 100% DEL GRUPO OCUPACIONAL AUXILIAR ASISTENCIAL POR ORDEN DE PRELACIÓN

APTOS Y NO APTOS AÑO 2023- DL- 1057. UE.400 GERESA LAMBAYEQUE

ORDEN

PRELACI
ÓN

APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES AÑ
OS

M
E
S

DIAS CARGO RESULTA
DO

APTO
20%

NOMBR
A-

MIENTO

1 BARBOZA TINEO ALIS YOLANDA 13 7 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 20%
NOMBR.

2 OTOYA CELIS CARLOS JESUS 13 7 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 20%
NOMBR.

3 CASQUINO ROMERO JULY MABEL 12 1
0

28 AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 20%
NOMBR.

4 PAREDES DELGADO ENRIQUE
REYNALDO

12 1
0

28 AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 20%
NOMBR.

5 GUEVARA PIZARRO ANA VIOLETA 11 8 27 AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 20%
NOMBR.

6 CARRASCO GIL RONALD EDER 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

7 CORNEJO MORE ANA CECILIA 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

8 DIAZ MANAYAY HECTOR 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

9 GUTIERREZ FARIAS LUZ MARIA 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

10 PRIMO GUILLERMO CARMEN ROSA 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

11 REYES RODRIGUEZ YOLANDA 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

                             19 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

12 RODRIGUEZ MARTINEZ MIGUEL ANGEL 11 4 20 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

13 CUMPA TULLUME JUAN CARLOS 11 4 21 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

14 CRUZADO JIBAJA RICARDO
MARTIN

7 1 29 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

15 PARRAGUEZ GALLO RAUL ANDRES 7 1 28 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

16 ARENAS SALDAÑA GUSTAVO
SEGUNDO

5 8 0 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

17 ACOSTA LOPEZ JOSE ANDRES 3 1
0

28 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

18 CRUZADO GONZALES ELEODORO
DENNIS

2 3 25 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

19 BERNILLA CONTRERAS SULLY 1 1
0

16 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

20 TICLAHUANCA JIBAJA YULISA 1 8 4 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

21 CASTRO OBANDO LILIANA 1 7 0 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

22 TARIFEÑO GONZALES MILAGRITOS
DEL CARMEN 

0 1
1

2 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

23 DIAZ SANTA CRUZ ANA CECILIA 0 9 2 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

24 GUTIERREZ HUAMAN ANGELICA
MARIA

0 8 26 PERSONAL DE
SERVICIO

APTO

00 SANCHEZ JULCA LEONARDO 0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 ARBOLEDA HUANILO NESTOR
PEDRO

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 ZAMORA DIAZ JOSE
MERCEDES

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 IZAGA PRADA WALTER
ORLANDO

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 GUEVARA SILVA GUILLERMO
MANUEL

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 ALACHE VARGAS ELIZABETH
PATRICIA

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 RIVERA TORRES MEDALID DEL
CARMEN

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 HUANAMBAL MIMBELA MARCOS
VIRGILIO

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 YNOÑAN SIESQUEN YULY NOEMI 0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

                             20 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

00 FERNANDEZ CASTAÑEDA JOSE DANIEL 0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

00 CHUQUILIN SILVA WILTER
JIORDANY

0 0 0 AUXILIAR
ASISTENCIAL

NO APTO

RESULTADO FINAL PERSONAL APTO Y NO APTO- PROFESIONALES-TÉCNICOS Y AUXILIARES DE LA SALUD

D.L. N° 276. UE 400. GERESA LAMBAYEQUE

APELLIDO

PATERNO

APELLIDO

MATERNO

NOMBRES CARGO GRUPO
OCUPACIONAL

RESULTA
DO

APTO 100%
NOMBRAMIENTO

BARRIOS LUCERO JORGE LUIS MEDICO PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

GARCIA ACUÑA MIRLA
JACKALINE

MEDICO PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

MONTENEGRO DIAZ ERNESTO
ANDRES

MEDICO PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

SOSA MEOÑO CARLOS
EDUARDO

MEDICO PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

VARGAS CHACHAPOYAS GIOVANNA
DARLING

ENFERMERA PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

VILLEGAS VEGA RONALD
YVAN

ENFERMERA PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

OLANO VILLEGAS MARILYN
ELIZABETH

ENFERMERA PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

DIAZ TORRES JANET DEL
PILAR

ENFERMERA PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

VASQUEZ PAREDES BLANCA
PERLA 

ENFERMERA PROFESIONAL APTO 100%

                             21 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

ASISTENCIAL NOMBRAMIENTO

FLORES HUAMANI ALBERTO
OLIVER

ODONTOLOGO 

 

PROFESIONAL

ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

ANDONAIRE RAMOS VIVIANA DEL
ROSARIO

TECNICO
ENFERMERÍA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

MENDO CESPEDES MONICA TECNICO
ENFERMERÍA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

RINZA MENDOZA ALBERTINA TECNICO
ENFERMERÍA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

SANTISTEBAN MOSTACERO JULISSA
MARIBEL

TECNICO
ENFERMERÍA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

TAPIA TAMAY BERTILA TECNICO
ENFERMERÍA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

OLAZABAL NUNURA  ERMINIA
TECNICO EN
FARMACIA I

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

CARRILLO GONZALES LUIS
MANUEL

TÉCNICO
ASISTENCIAL

TÉCNICO
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

ANGASPILCO PIEDRA JOEL AUXILIAR
ASISTENCIAL

AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

QUIROZ SOTERO LUZ HAYDEE AUXILIAR
ASISTENCIAL

AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

TEMOCHE BALLONA CRISTINA
ELIZABETH

AUXILIAR
ASISTENCIAL

AUXILIAR
ASISTENCIAL

APTO 100%

NOMBRAMIENTO

 

                             22 / 23



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000516-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4683031 - 1]

 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer se tenga vigente la Resolución Gerencial Regional Nº 0504-2023-GR-
LAM/GERESAL.L, en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en la presente resolución.

ARTICULO TERCERO.- Notificar a la Comisión Central de Nombramiento - MINSA, Oficina de Recursos
Humanos, Oficina de Planeamiento Estratégico, oficinas y áreas competentes de la GERESA.L, para
conocimiento, acciones y fines pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 20/07/2023 - 17:48:15

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   20-07-2023 / 13:57:36

 - OFICINA DE RECURSOS HUMANO
   TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
   JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
   20-07-2023 / 17:32:20

 - OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
   WILSON MIGUEL RAMIREZ NAMUCHE
   JEFE DE OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN - GERESA LAMBAYEQUE
   20-07-2023 / 15:26:37

 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
   WILSON MENDOZA BERNILLA
   JEFE DE LA OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - GERESA
   20-07-2023 / 13:46:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                             23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2023-07-20T22:48:29+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




